单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

适用 □不适用

单位：万元

受托

机构

名称

（或

受托

人姓

名）

受托

机构

（或

受托

人）

类型

产

品

类

型

金额

资

金

来

源

起始

日期

终止

日期

资

金

投

向

报

酬

确

定

方

式

参考

年化

收益

率

预期收

益（如

有

报告

期实

际损

益金

额

报告

期损

益实

际收

回情

况

计提

减值

准备

金额

（如

有）

是

否

经

过

法

定

程

序

未

来

是

否

还

有

委

托

理

财

计

划

事项概

述及相

关查询

索引

（如

有）

南京

银行
银行

结

构

存

款

5,000

自

有

资

金

2024

年

01

月

25

日

2024

年

04

月

30

日

其

他

签

署

协

议

2.45% 32.67 32.67 32.67 0 是 否

具体内

容详见

2024 年

2 月 23

日披露

于巨潮

资讯网

及证券

时报的

《关于

授权使

用自有

闲置资

金进行

投资理

财的公

告》

（公告

编号：

2024-

006）

天风

证券
证券

收

益

凭

证

5,000

自

有

资

金

2024

年

12

月

16

日

2026

年

06

月

17

日

其

他

签

署

协

议

3.40% 254.77 0 0 0 是 否

合计 10,000 -- -- -- -- -- -- 287.44 32.67 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

焦点科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

焦点科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,822,546 36.35% 442,500 0 0 -62,293 380,207 115,202,753 36.31%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 111,462,546 35.28% 442,500 0 0 -62,293 380,207 111,842,753 35.26%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 111,462,546 35.28% 442,500 0 0 -62,293 380,207 111,842,753 35.26%

4、外资持股 3,360,000 1.06% 0 0 0 0 0 3,360,000 1.06%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 3,360,000 1.06% 0 0 0 0 0 3,360,000 1.06%

二、无限售条件股份 201,092,308 63.65% 878,515 0 0 62,293 940,808 202,033,116 63.69%

1、人民币普通股 201,092,308 63.65% 878,515 0 0 62,293 940,808 202,033,116 63.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 315,914,854 100.00% 1,321,015 0 0 0 1,321,015 317,235,869 100.00%

*合计值尾差系四舍五入影响。

股份变动的原因

适用 □不适用

基于为了进一步完善公司治理结构，促进公司建立、健全激励机制和约束机制，增强公司管理团队

和核心骨干对实现公司持续、健康发展的责任感、使命感，根据《上市公司股权激励管理办法》《焦点

科技股份有限公司2020年股票期权激励计划》的相关规定，公司实施了2020年股票期权激励计划，报告

期内，2020年股权激励激励对象自主行权增发股份共计1,321,015股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023年8月15日，公司召开第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议，审议并通过了《关

于调整2020年股票期权激励计划预留授予激励对象名单、期权数量及注销部分期权的议案》《关于2020

年股票期权激励计划预留授予第二个行权期行权条件成就的议案》：预留授予的激励对象由410名调整为

343名，股票期权数量由239.7665万份调整为100.0145万份；董事会同意符合本次2020年股票期权激励计